Focalización territorial: La convocatoria se focalizará territorialmente en la 

Región de Magallanes, debiendo los proyectos tener ámbito de aplicación y 
ejecución en la misma.

La disponibilidad presupuestaria para la presente convocatoria es de hasta $ 
240.000.000.- (doscientos cuarenta millones). Las Bases y Resolución que dispone 
el llamado se encuentran disponibles en la página web de Corfo, 
www.corfo.gob.cl.

El plazo para postular será desde las 15:00 hrs (hora Magallanes) del día 02 de 
marzo de 2026 y finalizará el día 30 de abril de 2026 a las 15:00 hrs (hora